
Kriteria hodnocení maturitní zkoušky - profilová část 
školní rok 2017/2018 

 
Ve školním roce 2017/2018 budou pro hodnocení žáků v profilové části maturitní zkoušky použita tato kriteria 
hodnocení: 
 
 

1. Praktická zkouška - obor vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika 
Bodové hodnocení v jednotlivých příkladech praktické maturitní zkoušky a výsledné hodnocení je stanoveno             
takto: 
 

Dílčí 
hodnocená 
část zkoušky  

Bodové hodnocení 
(max.) Rozpětí počtu bodů Navrhovaná známka 

/ hodnocení 

Strojnictví 20 54 - 60 výborný (1) 

Elektrotechnika 20 43 - 53 chvalitebný (2) 

Mechatronika 20 30 - 42 dobrý (3) 

Bodový součet  
(max.) 60 

21 - 29 dostatečný (4) 

0 - 20 nedostatečný (5) 

  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.   Praktická zkouška - obor vzdělání 23 – 44 – L/01 Mechanik strojů a zařízení 
 

Dílčí testová část - 60 otázek 

Počet správných odpovědí Navrhovaná známka / hodnocení 

51 - 60 výborný (1) 

40 - 50 chvalitebný (2) 

29 - 39 dobrý (3) 

19 - 28 dostatečný (4) 

0 - 17 nedostatečný (5) 

 
Dílčí dílenská část 

Dílčí hodnocená část 
zkoušky 

Bodové 
hodnocení 
(max.) 

Rozpětí počtu bodů Navrhovaná známka / 
hodnocení 

Mechanická demontáž 20 88 - 100 výborný 

Kontrola a diagnostikování 
technického stavu zařízení 5 75 - 88 chvalitebný 

Odstranění závad 5 63 - 74 dobrý 

Mechanická zpětná montáž 20 50 - 62 dostatečný 

Technická dokumentace 
výrobního postupu 
demontáže 

20 méně než 49 nedostatečný 

Technická dokumentace 
protokol  provedené opravě 10 

 
 

Technická dokumentace 
výrobního postupu montáže 20 

Nepořádek na pracovišti -10 

Nesamostatnost -10 

Porušení BOZP -30 

Bodový součet (max.) 100 
 
 



Stanovení výsledného hodnocení praktické zkoušky  (vyjádřeno číselně) 

Dílčí - test 1 1 1 1 2 2 2 2 3 3 3 3 4 4 4 4 

Dílčí - dílna 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

Výsledné 1 2 2 3 1 2 3 3 2 2 3 4 2 3 3 4 

Je-li žák alespoň z jedné dílčí části hodnocen nedostatečně (5), je výsledné hodnocení praktické zkoušky 
nedostatečné (5). 

 
 
3.   Praktická zkouška - obor vzdělání 23 – 41 – M/01 Strojírenství 
 

Dílčí 
hodnocená 
část zkoušky 

Bodové hodnocení 
(max.) Rozpětí počtu bodů Navrhovaná známka 

/ hodnocení 

SPS 1 20 75 - 100 výborný 

SPS 2 20 58 - 74 chvalitebný 

TCE 1 20 42 - 57 dobrý 

TCE 2 20 26 - 41 dostatečný 

KOM 20 0 - 25 nedostatečný 

Bodový součet  
(max.) 100  

 
Z žádné dílčí hodnocené části zkoušky nesmí žák získat méně než 4 body. V případě, že alespoň z jedné                   
části získá méně než 4 body, je výsledné hodnocení zkoušky nedostatečné. 
 
     4.  Hodnocení ústních zkoušek (všechny obory) 

- Stupeň 1 – výborný - dostane žák, který bezchybně prezentuje odpověď na dané téma, projevuje               
samostatnost, pohotovost a logičnost myšlení, vyjadřuje se přesně, plynule, s jistotou. Stejným způsobem            
odpovídá na dotazy zkoušejícího. 

- Stupeň 2 – chvalitebný – dostane žák, který svoji odpověď prezentuje samostatně a logicky správně, ale                
ne vždy pohotově a přesně. Bez větších potíží odpovídá na dotazy zkoušejícího, v odpovědích se               
dopouští jen občas nepodstatných chyb, vyjadřuje se věcně i formálně správně, ale s menší pohotovostí.  

- Stupeň 3 – dobrý – dostane žák, který má v ucelenosti a úplnosti svých odpovědí nepodstatné mezery a                 
nedostatky. Větší nepřesnosti a chyby v odpovědích je schopen za dopomoci zkoušejícího korigovat. Jeho              
vyjadřování vykazuje v menší míře věcné a formální nedostatky. 

- Stupeň 4 – dostatečný – dostane žák, který má v ucelenosti a správnosti svých odpovědí podstatné                
mezery, není schopen svoje odpovědi samostatně formulovat, v odpovědích na otázky zkoušejícího se             
dopouští podstatných chyb, které napravuje jen se značnou dopomocí zkoušejícího, jeho vyjadřování            
vykazuje časté věcné i formální nedostatky.  

- Stupeň 5 – nedostatečný – dostane žák, který není schopen na zadanou otázku samostatně odpovídat.               
V úrovni a ucelenosti svých vědomostí a znalostí má tak velké a podstatné nedostatky, že ani na dotazy                  
zkoušejícího neodpovídá věcně správně nebo na ně neodpovídá vůbec.  



  
    5.  Hodnocení maturitních prací (všechny obory) 

 

Dílčí 
hodnocení Kriterium Bodů 

(max.) 
 Rozpětí počtu bodů Navrhovaná známka 

/ hodnocení 

Komisionální posouzení práce 15  91 – 100  výborný 

Hodnocení 
vedoucího 
práce 

přístup k řešení, 
konzultace 15  80 – 90  chvalitebný 

odborná náplň 15  65 – 79  dobrý 

Hodnocení 
oponenta 

odborná náplň, celková 
úroveň 30  50 – 64  dostatečný 

Hodnocení 
obhajoby 

celková úroveň obhajoby 
a prezentace 25  0 – 49  nedostatečný 

Bodový součet (max.) 100   

 
Pokud řešitel nezíská při komisionálním posouzení práce alespoň 8 bodů, práce není připuštěna k              
obhajobě a řešitel koná praktickou maturitní zkoušku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Chrudimi 1. 12. 2017 
Schválil: Ing. František Mihulka, ředitel SPŠ Chrudim 


